
Id: RSUUZ-CUARJ-KVRLO-QMPQL-ZAIUJ. Podpisany Strona 1

ROZPORZĄDZENIE NR 5/2010
DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU

z dnia 27 września 2010 r.

w sprawie zniesienia strefy ochronnej ujęcia wody w Kopicach, gm. Grodków, pow. brzeski, woj. opolskie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 239 

poz. 2019 z późn. zm.)1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Znosi się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej w Kopicach dla wodociągu wiejskiego "Kopice" 
ustanowioną decyzją Starosty Powiatowego w Brzegu nr OŚ.6223/10/2000 z dnia 23 maja 2000 roku. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego 

 

Dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej 

we Wrocławiu 

Witold Sumisławski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 175 poz. 1462 i Nr 267 poz. 2255, 
z 2006 r. Nr 170 poz. 1217 i Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 21 poz. 125, Nr 64 poz. 427, Nr 75 poz. 493, Nr 88 poz. 587, Nr 
147 poz. 1033, Nr 176 poz. 1238, Nr 181 poz. 1286 i Nr 231 poz. 1704, z 2008 r. Nr 199 poz. 1227, Nr 227 poz. 1505 oraz 
z 2009 r. Nr 168 poz. 1323, Nr 215 poz. 1664, z 2010 r. Nr 44 poz. 253. 



Id: RSUUZ-CUARJ-KVRLO-QMPQL-ZAIUJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zakład Grodkowskie Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. z siedzibą w Tarnowie Grodkowskim zwrócił się 
do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z wnioskiem o zniesienie strefy 
ochronnej ujęcia wody podziemnej w Kopicach dla wodociągu wiejskiego "Kopice". 

Decyzją Starosty Powiatowego w Brzegu nr OŚ.6223/10/2000 z dnia 23 maja 2000 roku, Zakładowi 
udzielono pozwolenia wodnoprawngo na pobór wody z ujęcia składającego się z dwóch studni wierconych (nr 
1 i 2) oraz ustanowiono strefę ochronną dla ujęcia, na którą składa się teren ochrony bezpośredniej, teren 
ochrony pośredniej wewnętrznej i zewnętrznej. 

Wodociąg wiejski "Kopice" został wybudowany do zaopatrywania w wodę mieszkańców wsi Kopice 
i Więcmierzyce. Jednakże w roku 2005 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brzegu wykrył w wodzie 
podziemnej ujmowanej z utworów trzeciorzędowych dla wodociągu wiejskiego "Kopice" podwyższoną wartość 
fluorków zarówno w wodzie surowej jak i uzdatnionej. Ponieważ zawartość fluorków w wodzie była wyższa niż 
określa to Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi (Dz. U. nr 61, poz. 417 z późn. zm) Inspektor Sanitarny zezwolił jedynie warunkowo, 
na dostarczanie wody dla ludności do końca 2010 roku. Dalsza eksploatacja ujęcia wiązała się ze zmianą 
technologii oczyszczania wody. Niestety jej wdrożenie okazało się zbyt kosztowne i od kwietnia 2010 roku do 
sieci wodociągowej w Kopicach woda dostarczona jest z ujęcia w Grodkowie. Ponieważ ujęcie wody 
podziemnej (studnia wiercona nr 1 i 2) w Kopicach nie jest użytkowane Zakład przystąpił do opracowania 
dokumentacji na likwidację ww. studni. 

W związku z powyższym uznano za zasadne zniesienie strefy ochronnej z powodu ustania przyczyny, dla 
której ją ustanowiono - ochrony ujęcia wody dla wodociągu wiejskiego "Kopice". 

W związku ze zniesieniem strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w Kopicach dla wodociągu wiejskiego 
"Kopice", powinno nastąpić wygaszenie ww. decyzji przez właściwy organ administracyjny, który 
powiadomiony zostanie przez Dyrektora RZGW we Wrocławiu, po ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia 
w Dzienniku Urzędowym Województawa Opolskiego. 

Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. Nr31, poz.206), projekt rozporządzenia został uzgodniony z Wojewodą Opolskim 
(pismo nr IG.III.RF.0717-94/10 z dnia 15 września 2010 r.). 


